
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità Operativa n 2 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale della 
scuola per l’anno scolastico 2016/2017, sottoscritto in data 08/04/2016; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 241 dell’ 8/4/2016 “Mobilità del personale, docente, educativo 
ed ATA - anno scolastico 2016/17”; 

VISTO il ricorso R.G. 2387/2017,prodotto dal prof. MAGRO Emilio, titolare per la CL. A054, 
avverso le operazioni di mobilità 2016/17, per il mancato riconoscimento della precedenza 
prevista dall’art. 33 commi 5 e 7 della Legge 104/92 nelle operazioni di mobilità 
straordinaria relative all’a.s. 2016/17; 

VISTA la Sentenza n. 486 del 6/8/2019, con la quale il Giudice del Lavoro del Tribunale di Vibo 

Valentia accoglie il ricorso ex art. 414 c.p.c. e per l’effetto, “- accerta, pertanto, la 
sussistenza, del diritto di precedenza di cui all’art. 33, V c., l. 104/1992, in favore di Magro 
Emilio; di conseguenza, condanna il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca, in persona del Ministro e Legale Rappresentante pro tempore, al riconoscimento 
dell’anzidetta precedenza in favore di Magro Emilio, relativamente all’anno scolastico cui 
era riferita la domanda respinta dall’Amministrazione; 

VISTA la domanda di mobilità per l’a.s. 2016/17, inoltrata dal prof. MAGRO Emilio all’AT di Vibo 
Valentia, competente alla valutazione della stessa; 

VISTI i bollettini relativi alle operazioni di mobilità straordinaria per la scuola secondaria di II 
Grado disposte per l’a.s. 2016/17 per la CL. A061 ora A054; 

VERIFICATO CHE con il riconoscimento di tale precedenza il docente ha diritto al trasferimento, 
per l’a.s. 2016/17, sull’ambito Calabria 012; 

 

DECRETA 
 

ART. 1 - Per le motivazioni citate in premessa, in esecuzione della sentenza  n. 486 del 6/8/2019, al 
prof. Magro Emilio (17/8/1959 – VV) viene riconosciuta la precedenza prevista dall’art. 33 
commi 5 e 7  della Legge 104/92 per la provincia di Vibo Valentia; 

ART. 2 – In virtu’ di tale precedenza il prof. Magro Emilio (17/08/1959 –VV),  attualmente titolare 
per la CL. A054 presso l’IIS “P. Leto” di TEGGIANO (SA), con decorrenza giuridica 
1/9/2016, viene trasferito sull’Ambito Calabria 012 e assegnato al Liceo “Capialbi” di Vibo 
Valentia, in quell’anno scolastico scuola capofila di Ambito con un posto disponibile per 
incarico triennale, dove assumerà servizio dall’1/9/2019. 

 

Il Dirigente 

Rosanna A. Barbieri 
ALL’AMBITO TERRITORIALE DI SALERNO 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO SAIS02600Q - P.LETO 
DI TEGGIANO (SA) 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO DEL LICEO CAPIALBI DI VIBO VALENTIA 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia

		2019-08-27T14:02:54+0000
	BARBIERI ROSANNA ANT


		2019-08-27T16:50:57+0200
	Vibo Valentia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0005822.27-08-2019




